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EESSÕNA 

Selle dokumendi (EN 54-1:2011) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 72 „Fire detection and fire alarm 
systems“, mille sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2011. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2011. a septembriks.  

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 54-1:1996. 

See väljaanne sisaldab võrreldes eelmise väljaandega EN 54-1:1996 järgmisi olulisi muudatusi: 

a) standardit on laiendatud viidetega standardisarja EN 54 uutele osadele, 

b) ümber on vaadatud joonisel 1 esitatud ülevaade funktsionaalsusest.  

Standardisari EN 54 „Automaatne tulekahjusignalisatsioonisüsteem“ koosneb järgnevatest osadest: 

 Part 1: Introduction 

 Part 2: Control and indicating equipment 

 Part 3: Fire alarm devices — Sounders 

 Part 4: Power supply equipment 

 Part 5: Heat detectors — Point detectors 

 Part 7: Smoke detectors — Point detectors using scattered light, transmitted light or ionization 

 Part 10: Flame detectors — Point detectors 

 Part 11: Manual call points 

 Part 12: Smoke detectors — Line detectors using an optical light beam 

 Part 13: Compatibility assessment of system components 

 Part 14: Guidelines for planning, design, installation, commissioning, use and maintenance 
(CEN/TS 54-14) 

 Part 16: Voice alarm control and indicating equipment 

 Part 17: Short-circuit isolators 

 Part 18: Input/output devices 

 Part 20: Aspirating smoke detectors 

 Part 21: Alarm transmission and fault warning routine equipment 

 Part 22: Resettable line type heat detectors 

 Part 23 Fire alarm devices — Visual alarm devices 

 Part 24: Components of voice alarm systems — Loudspeakers 

 Part 25: Components using radio links 

 Part 26: Point fire detectors using carbon monoxide sensors 

 Part 27: Duct smoke detectors 

 Part 28: Non-resettable line type heat detectors 

 Part 29: Multi-sensor fire detectors — Point detectors using a combination of smoke and heat sensors 
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 Part 30: Multi-sensor fire detectors — Point detectors using a combination of carbon monoxide and heat 
sensors 

 Part 31: Multi-sensor fire detectors — Point detectors using a combination of smoke, carbon monoxide and 
optionally heat sensors 

 Part 32: Guidelines for the planning, design, installation, commissioning, use and maintenance of voice 
alarm systems 

MÄRKUS Loetelu hõlmab standardikavandeid, mis on koostamisel, ja lisanduda võib veelgi standardeid. Avaldatud 
standardite hetkeseisu leidmiseks vt www.cen.eu. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

See Euroopa standard annab vajaliku informatsiooni standardisarja EN 54 standardite laiendatud kasutamiseks. 
Standardisari EN 54 rakendub paljudest komponentidest koosnevatele tulekahjusignalisatsioonisüsteemidele 
hoonetes ja nende ümber. Kõik need komponendid kommunikeeruvad eesmärgiga avastada tulekahju 
varaseimal reaalselt võimalikul hetkel ning selleks, et: 

 anda tulekahjuhäire kohapeal ja/või edastada see organisatsioonidele, kelle pädevuses on hoonete ja 
nende keskkonna hooldamine; 

 genereerida tulekahju korral signaalid, mis käivitavad teiste tuletõrjeseadmete / süsteemide töö. 

EN 54 standardisarja võib kasutada teistes rakendustes, nt kaevandustes ja laevadel, kuid seejuures tuleb enne 
iga sellist rakendust arvestada rakenduse iseloomu. Vajalikud võivad olla täiendavad talitlusvõime ja 
keskkonnatingimuste katsetused. Sellega ei tehta takistusi toota või kasutada spetsiifiliste tööomadustega 
süsteeme, mis on suutlikud kaitsma spetsiifilistes riskitingimustes spetsiifiliste ohtude vastu. 

Standardi ümbervaatamisega on siia liidetud standardisarja eri osadest kogutud terminid, mistõttu osa termineid 
kordavad standardisarja teistes osades esitatud termineid ja määratlusi. See korduvus kõrvaldatakse 
standardisarja kuuluvate standardite tulevaste ümbervaatuste käigus nii, et terminid on määratletud vaid ühes 
standardis ja kehtivad järjepidevalt kogu standardisarja ulatuses. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Standardi EN 54 see osa esitab terminid ja määratlused, mida kasutatakse kogu standardisarjas EN 54. 
Standard esitab printsiibid, millele toetuvad kõik standardisarja osad, ja kirjeldab tulekahjusignalisatsiooni-
süsteemide komponentide täidetavaid funktsioone. 

See Euroopa standard kehtib tulekahjusignalisatsioonisüsteemidele hoonetes ja nende ümber. 

See Euroopa standard ei laiene suitsuanduritele, mida käsitleb EN 14604. 

2 ÜLDIST 

2.1 Standardiseeritavad teemad 

EN 54 määratleb: 

 nõuded, katsemeetodid ja talitluskriteeriumid, mille suhtes hinnatakse tulekahjusignalisatsioonisüsteemide 
komponentide efektiivsust ja töökindlust; 

 nõuded ja katsemeetodid, mille suhtes hinnatakse komponentide sobivust efektiivse süsteemi 
koostamiseks; 

 juhised tulekahjusignalisatsioonisüsteemide inkorporeerimiseks hoonesse või muudesse tarinditesse ja 
nende kasutamiseks. 

2.2 Üldpõhimõtted 

Tulekahjusignalisatsioonisüsteemide funktsioonideks on: 

 avastada tulekahju varaseimal reaalselt võimalikul hetkel ja anda signaal või teade nii, et saaks rakendada 
asjakohaseid meetmeid; 

 anda heli- ja/või visuaalseid signaale hoone asukatele, kes võivad olla tulekahju tõttu ohustatud. 

Tulekahjusignalisatsioonisüsteemide funktsioonid võib grupeerida alamsüsteemidesse, nagu tulekahju 
avastamise alamsüsteem ja helialarmi alamsüsteem. 

Kuna süsteemi rahuldav toimimine on nõutav mitte üksnes tulekahju olukorras, vaid ka tingimustes, millistesse 
see reaalsuses võib sattuda, on standardisarjaga EN 54 määratud katsetused mõeldud hindama süsteemi 
talitlusvõimet sellistes tingimustes. 

Komponentide talitlusvõimet hinnatakse kindlaksmääratud katsetest saadud tulemuste alusel ja nende 
suutlikkuse põhjal täita nõutavaid funktsioone. See standard ei ole mõeldud liigsete piirangute loomiseks 
komponentide tehnilistes lahendustes või konstruktsioonis, määrates vaid need piirid, mis on vajalikud soovitava 
funktsiooni toimimiseks. 

Komponendi vastavus standardisarja EN 54 asjakohasele osale ei taga, et see komponent toimib korrektselt 
ühendatuna teise komponendiga, mis samuti vastab temale asjakohasele EN 54 osale (nt juhtimis- ja 
indikatsiooniseadmed ühendatuna leegianduriga) seni, kuni mõlemad komponendid koostöötavana on hinnatud 
süsteemi nõuetele vastavaks. 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED JA LÜHENDID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

MÄRKUS 1 Tulekahjusignalisatsioonisüsteemide komponentide loetelu ei ole lõplik ja suletud. 
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